
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.79 

 
OGGETTO: 

REALIZZAZIONE FESTA DELL'ANZIANO - DIRETTIVE AL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì trenta del mese di novembre alle ore diciannove e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

 MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

 ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

 CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

 MARRAS GIUSEPPE - Assessore No 

             

             

             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Su proposta dell'Assessore ai Servizi Sociali Sig.ra Anedda Ramona: 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica ha espresso 
parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

Viste: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019 ;  

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 

 la Deliberazione di C.C. N. 11 del 31.05.2017 di approvazione del Piano Locale Unitario dei   
 servizi alla persona- gestione singola; 

 
Considerato  che: 

 rientra nei programmi di questa Amministrazione comunale attuare interventi ed iniziative 
rivolti alla terza età e finalizzati a favorire l'inserimento sociale dell'anziano, evitando che 
questa particolare fascia d'utenza si senta emarginata dal contesto sociale in cui vive; 

 l'Amministrazione Comunale, per tale finalità, intende organizzare una giornata dedicata 
agli  anziani del paese e denominata “Festa dell’Anziano”; 

 
Dato atto che per l’organizzazione dell’iniziativa, l’Amministrazione Comunale, con delibera C.C. 
n.38 del 30.11.2017 di variazione al Bilancio, ha stanziato la somma  di €. 4.500,00 sull'intervento 
4100/2/1; 
 
Considerata la rilevanza sociale della manifestazione di cui trattasi; 
 
Ritenuto altresi’ dettare i seguenti indirizzi al Responsabile del servizio Amministrativo, affinché 
provveda ad adottare gli atti di propria competenza per l’organizzazione della giornata di 
socializzazione dedicata agli anziani che si terrà il 17 dicembre  c.a prevedendo: 

 L’età minima degli anziani, che saranno invitati a partecipare all’iniziativa di aggregazione è 
di 60 anni, ma saranno ammessi a partecipare i coniugi di età inferiore; 

 Il programma prevede la partecipazione degli anziani ad una Messa, ad un momento 
conviviale con pranzo in ristorante e ad intrattenimenti che possano essere di gradimento 
per i partecipanti, con l’obiettivo di creare un’ occasione di aggregazione tanto attesa dalla 
popolazione appartenente a questa fascia di età; 

 Dovrà essere previsto il servizio di trasporto per quegli anziani che abbiano difficoltà di 
raggiungere autonomamente il ristorante; 

 Nessuna quota aggiuntiva sarà posta a carico dei partecipanti; 

 Dovrà essere realizzato un gadget ricordo per gli anziani. 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale, in concerto con  il Responsabile del  Servizio 
Amministrativo e il Servizio Sociale Comunale, concorderà tutti i dettagli necessari per la buona 
riuscita della manifestazione comprese le eventuali gratuità che la stessa ritenga opportuno 
includere nell’iniziativa;  
 
Ritenuto altresì, nel rispetto del principio di sussidiarietà e valorizzazione delle risorse locali,  
dover realizzare la stessa con la collaborazione delle locali associazioni, laddove disponibili, che 
con il loro apporto di risorse umane potranno ben supportare l'Amministrazione comunale per tutti 
gli aspetti organizzativi dell'iniziativa, tenuto conto anche la ristrettezza dei tempi a disposizione; 
 
Visto lo schema di convenzione disciplinante il rapporto tra le parti; 
 
Dare  atto che la spesa presunta ammonta a €.4.500,00  graverà sulla voce 4100 cap.2 art.1 del 
bilancio previsione 2017/2019; 



 
Tutto ciò premesso 
 
Unanime 

 
 

DELIBERA 
 

Di organizzare  un momento di svago e socializzazione in favore degli anziani di Senis, attraverso 
la realizzazione della Festa dell'anziano; 

 
Di approvare altresì  il   programma della manifestazione e impartire al Responsabile del servizio 
Amministrativo , affinché provveda ad adottare gli atti di propria competenza per l’organizzazione 
della giornata di socializzazione dedicata agli anziani che si terrà il 17 dicembre  c.a prevedendo: 

 L’età minima degli anziani, che saranno invitati a partecipare all’iniziativa di aggregazione è 
di 60 anni, ma saranno ammessi a partecipare i coniugi di età inferiore; 

 Il programma prevede la partecipazione degli anziani ad una Messa, ad un momento 
conviviale con pranzo in ristorante e ad intrattenimenti che possano essere di gradimento 
per i partecipanti, con l’obiettivo di creare un’ occasione di aggregazione tanto attesa dalla 
popolazione appartenente a questa fascia di età; 

 Dovrà essere previsto il servizio di trasporto per quegli anziani che abbiano difficoltà di 
raggiungere autonomamente il ristorante; 

 Nessuna quota aggiuntiva sarà posta a carico dei partecipanti; 

 Dovrà essere realizzato un gadget ricordo per gli anziani. 
 
Di dare atto che la manifestazione di cui sopra, per quanto detto in premessa, dovrà essere 
realizzata con la collaborazione delle locali associazioni, laddove disponibili; 
 
Di  approvare il relativo schema di convenzione disciplinante i rapporti, che si allega alla presente; 
 
Di dare atto che gli ulteriori dettagli necessari per la buona riuscita della manifestazione, 
comprese eventuali gratuità da includere nell’iniziativa, saranno concordate fra Amministrazione 
Comunale,  Responsabile del Servizio Amministrativo e Servizio Sociale Comunale ; 
 
Di dare atto che la spesa presunta ammonta a €.4.500,00  graverà sulla voce 4100 cap.2 art.1 del 
bilancio previsione 2017/2019; 

 
Di dichiarare, con separata votazione favorevole resa all’unanimità, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 614 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 07/12/2017 al 22/12/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-nov-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


